
COPIA

COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE
PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE DEMOGRAFICI, SERVIZI ALLA PERSONA

Repertorio delle determinazioni
N° 1874 del 20/09/2023
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DETERMINA N. 145 DEL 19/09/2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE ELENCO LIBRERIE/CARTOLIBRERIE AUTORIZZATE PER
L’A.S. 2023/2024 ALLA FORNITURA DEI LIBRI DI TESTO IN FAVORE DEGLI STUDENTI
MENO ABBIENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Di Lorenzo Luigia)

IL DIRIGENTE
f.to (Dott.ssa Giacomina Giustino)



IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale RG 1371 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE

AVVISO PUBBLICO PER RIAPERTURA TERMINI ACCREDITAMENTO

LIBRERIE/CARTOLIBRERIE PER L’A.S. 2023/2024 PER LA FORNITURA GRATUITA

DEI LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLE SCUOLE PRIMARIE E PER LA

FORNITURA PARZIALMENTE GRATUITA DEI LIBRI DI TESTO AGLI STUDENTI

DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO RIENTRANTI IN

PARTICOLARI CONDIZIONI ECONOMICHE MEDIANTE EMISSIONE DI CEDOLE

LIBRARIE”;

Considerato che con la determinazione in questione:

-si chiedeva alle cartolerie/librerie interessate all’accreditamento di presentare apposita istanza di

iscrizione all’albo dei fornitori e di sottoscrivere la convenzione approvata con determina

dirigenziale n. 51 del 13/03/2019 (e riconfermata con la suddetta determinazione n. 1371/2023)

entro la data del 04/09/2023;

-si stabiliva la ripresentazione dell’istanza anche da parte degli operatori economici già presenti nell’albo,

per confermare il possesso di tutti i requisiti relativi al proprio esercizio commerciale;

Vista la determina dirigenziale RG 1786 del 06/09/2023 con cui è stato approvato l’albo delle

librerie/cartolibrerie autorizzate per l’a.s. 2023/2024 alla fornitura dei libri di testo in favore degli

studenti meno abbienti delle scuole secondarie di primo e secondo grado destinatari del contributo

regionale "Buono libri".

Atteso che in data 22.8.2023, e quindi entro i termini previsti dalla procedura, l’O.E. Punto e

Virgola manifestava, mediante PEC trasmessa ad un indirizzo diverso da quello appositamente

dedicato, la volontà di essere inserito anche per l’a.s. 2023/2024 nell’elenco delle

librerie/cartolibrerie autorizzate alla fornitura dei libri di testo;

Dato atto che con nota prot 43715 del 14.9.2023 il predetto operatore economico ha trasmesso, ad

integrazione della precedente nota, tutta la documentazione utile;

Considerato altresì che:

-con nota prot. 42921 dell’11.9.2023 e successiva integrazione prot. 43290 del 12.9.2023, (oltre i

termini, pertanto, previsti dall’avviso di cui alla determinazione n. 1371/2023), l’O.E. Ultracart ha

chiesto di confermare la propria iscrizione nell’elenco delle librerie/cartolibrerie autorizzate,

provvedendo altresì a trasmettere tutta la documentazione richiesta;

-l’art. 9.2 delle linee guida e dello schema di convenzione (atti approvati con determina dirigenziale

RG 553 del 13/03/2019 e riconfermati con determina dirigenziale RG 1371 del 12/07/2023)



stabilisce che “L’albo dei fornitori, una volta costituito, resta aperto, per cui l’operatore economico

che intende essere inserito dovrà presentare domanda direttamente al protocollo generale del

comune di Santa Maria Capua Vetere, tramite PEC”;

-l’O.E. Ultracart risulta iscritto nell’elenco delle librerie/cartolibrerie autorizzate da diversi anni e

rappresenta un punto di riferimento per la platea scolastica beneficiaria del contributo regionale,

dato attestato dal numero dei buoni libri riscossi e successivamente rendicontati per le relative

liquidazioni.

Ritenuto pertanto di dover accogliere le istanze presentate dalle librerie/cartolibrerie di cui sopra;

Rilevato che, in caso di esito negativo sui controlli successivi relativi a quanto dichiarato, si
determinerà l’esclusione dall’elenco delle librerie accreditate a.s. 2023/2024;

Ritenuto pertanto opportuno, per quanto sopra evidenziato, di rideterminare come segue l’elenco

delle librerie autorizzate per l’a.s. 2023/2024:
DENOMINAZIONE INDIRIZZO TELEFONO PEC PROT. ISTANZA

PACIFICO LIBRI SRL Via A. Ceccano

7/17-Caserta

0823/354077 info@pec.pacificolibri.it 35390 del 18/7/23

BARATTA ROBERTO

IMPRESA

INDIVIDUALE (UN

MONDO DI IDEE)

Via A. Grandi

55-Santa Maria

Capua Vetere

3295622193 robertobaratta@arubapec.it 36206 del 24/7/23

COPY CART Via Marsala 1-

Casal di

Principe

081/8161148 copycart@arubapec.it 36229 del 24/7/23

CARTOLIBRERIA

KENNEDY

Viale Kennedy

31/33-Santa

Maria Capua

Vetere

0823/798573 libreria.kennedy@pec.it PEC del 20/7/23

SOGNI E FOLLIE

SRL

Via Avezzana

snc-Santa Maria

Capua Vetere

0823/898046 sogniefollie@pec.it 37469 del 31/7/23

MILLENNIUM SHOP Via P. Mascagni

17 - Santa Maria

Capua Vetere

0823/840566 giuseppemunno@pec.it PEC del 31/7/23

CORVINO

ALESSANDRO

Piazza V.

Emanuele 14-

Casal di

Principe

081/8164171 corvinouffficio@pec.it 38581 del 7/8/23

L’ANGOLO SAS Prolungamento

Vittorio

Emanuela II n.

2-Santa Maria

Capua Vetere

0823/797185 langolos@arubapec.it 40773 del 28/8/23

ULTRACART SRLS Via Nazionale

Appia, 8-San

Prisco

0823/1550067 ultracart@pec.it 42921 dell’11/9/23

43290 del 12/9/23

Via Italia, 17

Santa Maria

3931695143 miconte@pec.it 43715 del 14/9/23

mailto:libreria.kennedy@pec.it
mailto:giuseppemunno@pec.it
mailto:corvinouffficio@pec.it
mailto:langolos@arubapec.it


PUNTO E VIRGOLA Capua Vetere

Precisato che l’iscrizione degli operatori all'albo non comporta per il Comune di Santa Maria Capua

Vetere alcun obbligo di richiesta di fornitura, in quanto la scelta è effettuata in modo autonomo e

libero dai beneficiari del contributo;

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrava, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

Visti:

-il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

-il D.Lgs. n. 118/2011;

-il D.Lgs. n. 165/2001;

-lo Statuto Comunale;

-il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

-il Regolamento Comunale di Contabilità;

-il Regolamento Comunale dei Contratti;

DETERMINA
la premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del seguente dispositivo, e per l’effetto si intende qui

integralmente ripetuta e trascritta

DI RIAPPROVARE l’elenco delle librerie/cartolibrerie autorizzate per l’a.s. 2023/2024 alla

fornitura dei libri di testo in favore degli studenti meno abbienti delle scuole secondarie di primo e

secondo grado destinatari del contributo regionale "Buono libri", come di seguito riportato:

DENOMINAZIONE INDIRIZZO TELEFONO PEC PROT. ISTANZA

PACIFICO LIBRI SRL Via A. Ceccano

7/17-Caserta

0823/354077 info@pec.pacificolibri.it 35390 del 18/7/23

BARATTA ROBERTO

IMPRESA

INDIVIDUALE (UN

MONDO DI IDEE)

Via A. Grandi

55-Santa Maria

Capua Vetere

3295622193 robertobaratta@arubapec.it 36206 del 24/7/23

COPY CART Via Marsala 1-

Casal di

Principe

081/8161148 copycart@arubapec.it 36229 del 24/7/23

CARTOLIBRERIA

KENNEDY

Viale Kennedy

31/33-Santa

Maria Capua

Vetere

0823/798573 libreria.kennedy@pec.it PEC del 20/7/23

SOGNI E FOLLIE

SRL

Via Avezzana

snc-Santa Maria

Capua Vetere

0823/898046 sogniefollie@pec.it 37469 del 31/7/23

MILLENNIUM SHOP Via P. Mascagni

17 - Santa Maria

0823/840566 giuseppemunno@pec.it PEC del 31/7/23

mailto:libreria.kennedy@pec.it
mailto:giuseppemunno@pec.it


Capua Vetere

CORVINO

ALESSANDRO

Piazza V.

Emanuele 14-

Casal di

Principe

081/8164171 corvinouffficio@pec.it 38581 del 7/8/23

L’ANGOLO SAS Prolungamento

Vittorio

Emanuela II n.

2-Santa Maria

Capua Vetere

0823/797185 langolos@arubapec.it 40773 del 28/8/23

ULTRACART SRLS Via Nazionale

Appia, 8-San

Prisco

0823/1550067 ultracart@pec.it 42921 dell’11/9/23

43290 del 12/9/23

PUNTO E VIRGOLA

Via Italia, 17

Santa Maria

Capua Vetere

3931695143 miconte@pec.it 43715 del 14/9/23

DI PRECISARE che l’iscrizione degli operatori all'albo non comporta per il Comune di Santa

Maria Capua Vetere alcun obbligo di richiesta di fornitura, in quanto la scelta è effettuata in modo

autonomo e libero dai beneficiari del contributo;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento nella

raccolta generale;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del predetto elenco sul sito internet del Comune di Santa

Maria Capua Vetere, sostituendo, pertanto, il precedente elenco approvato con dirigenziale RG 1786

del 06/09/2023;

DI STABILIRE che tale pubblicazione abbia valore di notifica agli interessati;

DI ATTESTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui

all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrava;

DI DARE ATTO dell’insussistenza, allo stato attuale, in capo al Responsabile del Procedimento e

al Dirigente che sottoscrivono il presente provvedimento, di situazioni di conflitto di interessi in

relazione al presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 e della Misura M03 del

Piano triennale della prevenzione della corruzione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Di Lorenzo Luigia)

IL DIRIGENTE
f.to (Dott.ssa Giacomina Giustino)

mailto:corvinouffficio@pec.it
mailto:langolos@arubapec.it



